Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

__  ____  2021 г.                           ст. Ессентукская                                 №____

О внесении изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», утвержденный постановлением администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 10 июня 2021 г. № 1100 (в редакции постановления администрации Предгорного муниципального округа от 10 января 2022 г. № 15)

 В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,    администрация Предгорного муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», утвержденный постановлением администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 10 июня 2021 г. № 1100 (в редакции постановления администрации Предгорного муниципального округа от 10 января 2022 г. №15) следующее изменение:
1.1. подпункт 2.7.1. изложить в следующей редакции:
«2.7.1. Для предоставления муниципальной услуги осуществляются запросы в следующие органы и организации:
1) Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ставропольскому краю (Росреестр) для получения:
Выписка из Единого государственного реестра недвижимости на объект недвижимого имущества;
Выписка из государственного кадастра недвижимости.
2) Федеральная налоговая служба России (ФНС):
Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц;
Выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей.
3) Администрации муниципальных образований края:
Документ, подтверждающий принадлежность земельного участка к определенной категории земель;
Сведения из решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в случае если границы земельного участка подлежат уточнению (при предоставлении земельного участка в аренду без проведения торгов).
4) Министерство имущественных отношений Ставропольского края:
Сведения из решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в случае если границы земельного участка подлежат уточнению (при предоставлении земельного участка в аренду без проведения торгов).
Вышеуказанные документы запрашиваются в рамках межведомственного информационного взаимодействия в территориальных органах Федеральной Налоговой Службы, Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии, филиал федерального государственного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Ставропольскому краю, в администрациях муниципальных образований края, в Министерстве имущественных отношений Ставропольского края в течение 5 рабочих дней со дня поступления заявления и документов, в том числе в электронной форме.
Заявитель или его доверенное лицо вправе представить указанные документы самостоятельно.
Управление, предоставляющее муниципальные услуги, не вправе требовать от заявителя:
1) представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ставропольского края, Предгорного муниципального округа Ставропольского края, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;
2) представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление государственных и муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные и муниципальные услуги, иных организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ставропольского края, Предгорного муниципального округа Ставропольского края, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг». Заявитель вправе представить указанные документы и информацию по собственной инициативе;
3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
4) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:
а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;
б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;
в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;
[bookmark: dst100015]г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, работника многофункционального центра, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.
5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Предгорного муниципального округа Ставропольского края  www.pmosk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  Н.Н. Бондаренко

Проект вносит:
Заместитель главы Предгорного муниципального округа
Ставропольского края				                                          В.Н. Кацан
Визируют:

Начальник отдела правового и кадрового обеспечения
администрации Предгорного муниципального округа
Ставропольского края					                                  Е.В. Левенко

Начальник отдела по общим вопросам
администрации Предгорного муниципального
округа Ставропольского края                                                                    Н. Ю. Хомутова

Начальник отдела по муниципальным
услугам и информатизации
администрации Предгорного муниципального округа
Ставропольского края					                             О. А. Шевченко

проект подготовил:

И.о. начальника управления муниципальным имуществом
администрации Предгорного муниципального округа
Ставропольского края 				                                      Е.О. Бейгаразова

Рассылка: Бейгаразова Е.О.
Шевченко О.А.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», утвержденный постановлением администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 10 июня 2021 г. № 1100  (в редакции постановления администрации Предгорного муниципального округа от 10 января 2022 г. №15)

Настоящий проект постановления администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», утвержденный постановлением администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 10 июня 2021 г. № 1100»,  разработан в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

И.о. начальника управления муниципальным имуществом
администрации Предгорного муниципального округа
Ставропольского края 				                                      Е.О. Бейгаразова